
Svatobořice-Mistřín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 48.977027N, 17.089296E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 2 300 ha

Počet obyvatel: 3 482 PSČ: 696 04

Adresa URL: www.svatoborice-mistrin.cz

O obci
Původní obce Svatobořice a Mistřín se sloučily v roce 1964 a vytvořily společnou obec
Svatobořice-Mistřín.

Historie obce
První písemná zpráva o Svatobořicích pochází z roku 1349, o Mistříně z roku 1228. Osada Mistřín
byla v minulosti dvakrát vypálena a zpustošena a dnes se rozkládá již na třetím místě. Stejný osud
sdílely obě obce už od roku 1698, kdy se staly....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování i ubytování.

Současnost obce
V roce 2001 byla dokončena přístavba základní školy a tělocvičny. V obci je několik místních podniků,
většina obyvatel však dojíždí za prací do blízkých měst Kyjova a Hodonína. Je zde místní knihovna,
tenisové kurty a fitness klub.

Sportovní možnosti
V Mikroregionu Nový Dvůr, v němž se nachází i naše obec, jsou dobré podmínky pro rozvoj turistického
ruchu. Téměř každou obcí mikroregionu prochází značená pěší turistická trasa. Je zde také hustá
síť značených cykloturistických tras. 

Památky a zajímavosti
V obci Svatobořice - Mistřín je pozdně barokní kostel Navštívení Panny Marie z roku 1743. Socha sv.
Floriana z roku 1745 je díle vídeňského sochaře J. K. Schletterera, který vytvořil také sochařskou
výzdobu milotického zámku. Dílem jeho žáka Ondřeje ....

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 422, v obci je také vlaková zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8291/svatoborice-mistrin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 02:00:07


